THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1056/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 08 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN XÃ AN TOÀN KHU TẠI TỈNH TÂY NINH
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành tiêu chí, quy trình, thủ tục công nhận xã An toàn khu, vùng An toàn khu;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh tại Tờ trình số 904/TTr-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2022; ý kiến của Bộ Nội vụ tại Tờ trình số 4274/TTr-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2022,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 04 xã gồm: xã Tân Bình và xã Tân Lập thuộc huyện Tân Biên; xã Tân Thành thuộc huyện Tân Châu và xã Đôn Thuận thuộc thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh là xã An toàn khu của Trung ương đặt tại tỉnh Tây Ninh trong kháng chiến chống Mỹ.
Điều 2. Các xã An toàn khu tại Điều 1 Quyết định này được thực hiện chính sách ưu đãi do cấp có thẩm quyền phê duyệt.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng các cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Bình Minh